

新井 健太郎 様

提 案 書



<特定三疾病保険料払込免除特則適用>

■募集代理店

株式会社フォーユー
〒 -
TEL: 090-9090-3693
担当者: 山下幸子

■引受保険会社

オリックス生命保険株式会社

●本社 / 〒100-0004 東京都千代田区大手町2-3-2
大手町プレイス イーストタワー
TEL: 03-3517-4300

当社では、お引受けする保障額・特約等に限度を設けています。
ご加入状況等によっては、本提案書の内容でお申込みいただけない場合があります。

ご検討にあたっては、「契約概要」「注意喚起情報」「ご契約のしおり／約款」を必ずご覧ください。



契約者 新井 健太郎 様

ご提案商品について

お客さまのご意向に基づき、商品をご提案させていただきます。
商品内容がお客さまのご希望(ご意向)に沿っているかご確認ください。

※お客さまのご意向確認前に本提案書をご提示する場合は、推定した意向に基づき商品をご提案しています。

個人向け	万一の場合の 死亡保障	ご遺族の生活費への備え	
		葬儀費用への備え	
		万一の場合の教育費への備え	
	病気やケガ、がんなどの 特定疾病に備える保障	病気やケガへの備え	○
		がんなどの特定疾病への備え	
	介護や特定の身体障害 状態に備える保障	介護への備え *1	
		特定の身体障害状態への備え	
	貯蓄 *2 (老後生活資金・ 教育資金の準備等)	老後資金の準備	
計画的な教育資金の準備			
法人向け	事業保障への備え		
	役員の退職金準備 *2		
	従業員の福利厚生		

*1 終身保険RISE・米ドル建終身保険Candle・米ドル建終身保険Candle Wide(基本保障プラン)をご提案する場合にも「○」が表示されますが、「介護への備え」を得るには「介護前払特約」「介護前払特約(指定通貨建・外貨建用)」を付加する必要があります。実際のご契約内容については「設計書」をご確認ください。

*2 【定期保険の場合】

保険期間が短い場合、解約払戻金はほとんどありません。保険期間が長い場合でも、早期に解約された場合、解約払戻金はまったくないか、あってもごくわずかです。これらの場合、貯蓄へのご意向には沿えません。
なお、いずれの場合も、保険期間満了時の解約払戻金はありません。
解約払戻金は、本提案書の「試算表」でご確認ください。

- ご提案商品における、主契約および特約の保障内容に該当する項目に「○」を表示しています。
- 複数商品をご提案している場合、該当する保障内容すべてに「○」を表示しています。



契約者 新井 健太郎 様

被保険者 新井 健太郎 様

契約年齢：4歳 男性
生年月日：2018(平成30)年04月06日

設計書

プラン (医療保険CURE Next[特定三疾病保険料払込免除特則適用])

保険種類	保険期間	払込期間	給付金額等	保険料
無解約払戻金型医療保険(2022)120日型【主契約】 七大生活習慣病入院給付特則適用なし 特定三疾病保険料払込免除特則適用	終身	65歳	日額 5,000円	1,345円
先進医療特約(2018)	終身	65歳	付加する	106円
入院一時金特約	終身	65歳	一時金額 10万円	630円
通院治療支援特約(退院時一時金給付型)	—	—	付加しない	—
特定三疾病一時金特約	—	—	付加しない	—
がん一時金特約	—	—	付加しない	—
がん通院特約	—	—	付加しない	—
終身保険特約(無解約払戻金型)(医療保険(2022)用)	—	—	付加しない	—
指定代理請求特約	—	—	付加する	0円
合計保険料	口座振替・クレカ(月払)			2,081円

参考保険料

半年払 12,383円 ・ 年払 24,508円

この商品に関する注意事項

- お支払い等についての詳細は「ご契約のしおり／約款」をご確認ください。
- 同一の被保険者において、先進医療給付のある当社特約の重複加入はできません。
- 医療行為、医療機関および適応症などによっては、「先進医療給付金」、「先進医療一時金」の支払いの対象とならないことがあります。
- 特定三疾病一時金特約・がん一時金特約・がん通院特約・特定三疾病保険料払込免除特則のがんにかかわる保障は、責任開始日からその日を含めて91日目(がん責任開始日)より開始します。

【解約払戻金について】

- 終身払：保険期間を通じて解約払戻金はありません。
 - 短期払：保険料払込期間中は解約払戻金はありません。保険料払込期間経過後で、かつ、すべての保険料を払込済みの場合には、主契約の入院給付金日額の10倍の解約払戻金があります。
- ※特約は、保険期間を通じて解約払戻金はありません。



契約者 新井 健太郎 様

被保険者 新井 健太郎 様

契約年齢：4歳 男性
生年月日：2018(平成30)年04月06日

設計書

仕組図 (医療保険CURE Next[特定三疾病保険料払込免除特則適用])

【主契約】		
疾病入院給付金	1日につき	5,000円
災害入院給付金	1日につき	5,000円
手術給付金	1回につき	入院中 10万円 外来 2.5万円
【先進医療特約(2018)】		
先進医療給付金	先進医療にかかる技術料と同額	
先進医療一時金	先進医療給付金の10%相当額	
【入院一時金特約】		
入院一時金	1回につき	10万円
【通院治療支援特約(退院時一時金給付型)】		
通院治療支援一時金		—
【特定三疾病一時金特約】		
がん一時金	がんの待期間(90日)*	—
心疾患一時金		—
脳血管疾患一時金		—
【がん一時金特約】		
がん一時金	がんの待期間(90日)*	—
【がん通院特約】		
がん通院給付金	がんの待期間(90日)*	—
【終身保険特約(無解約払戻金型)(医療保険(2022)用)】		
死亡保険金		—

一生
涯
保
障

▲
4歳
(ご契約)

* 特定三疾病一時金特約、がん一時金特約、がん通院特約のがんにかかわる保障は、責任開始日からその日を含めて91日目(がん責任開始日)より開始します。



契約者 新井 健太郎 様

被保険者 新井 健太郎 様

契約年齢：4歳 男性
 生年月日：2018(平成30)年04月06日

設計書

保障内容 (医療保険CURE Next[特定三疾病保険料払込免除特則適用])

支払事由		支払限度	給付金額等
病気入院	【主契約】 病気で入院したとき	1入院：120日 通算：1,000日	疾病入院給付金 1日につき 5,000円
ケガ入院	【主契約】 ケガで入院したとき	1入院：120日 通算：1,000日	災害入院給付金 1日につき 5,000円
手術	【主契約】 約款所定の手術を受けたとき	支払回数無制限	手術給付金(入院中/外来) 1回につき 10万円/2.5万円
先進医療	【先進医療特約(2018)】 先進医療による療養を受けたとき	通算2,000万円	先進医療給付金 先進医療にかかる 技術料と同額
	【先進医療特約(2018)】 先進医療給付金が支払われる療養を受けたとき	1回の療養につき 50万円限度	先進医療一時金 先進医療給付金 の10%相当額
入院	【入院一時金特約】 主契約の入院給付金が支払われる入院をしたとき*1	通算50回	入院一時金 1回につき 10万円
通院	【通院治療支援特約(退院時一時金給付型)】 主契約の入院給付金が支払われる入院後に、 生存して退院したとき*1	通算50回	通院治療支援一時金 —
がん 診断/入院	【特定三疾病一時金特約+がん一時金特約】 初回 初めてがんと診断確定されたとき 2回目以降 がんで入院を開始したとき	支払回数無制限 (1年に1回を限度)	がん一時金 —
心疾患 入院/手術	【特定三疾病一時金特約】 急性心筋梗塞 入院または手術を受けたとき 心疾患 10日以上継続入院または (急性心筋梗塞除く) 手術を受けたとき	支払回数無制限 (1年に1回を限度)	心疾患一時金 —
脳血管疾患 入院/手術	【特定三疾病一時金特約】 脳卒中 入院または手術を受けたとき 脳血管疾患 10日以上継続入院または (脳卒中除く) 手術を受けたとき	支払回数無制限 (1年に1回を限度)	脳血管疾患一時金 —
がん通院	【がん通院特約】 がんで約款所定の通院*2をしたとき	支払日数無制限 (一部制限あり)	がん通院給付金 —
死亡	【終身保険特約(無解約払戻金型)(医療保険(2022)用)】 死亡したとき	—	死亡保険金 —

※ 1日の入院に対して「疾病入院給付金」と「災害入院給付金」は重複してお支払いしません。

*1 退院日の翌日から180日以内に入院した場合は、入院の原因を問わず1回の入院とみなし、お支払いを1回とします。

*2 「約款所定の通院」とは、つぎのいずれかに該当する通院をいいます。

① 約款所定の手術、放射線照射、温熱療法、抗がん剤治療(腫瘍用薬のみとし、経口投与を除く)のための通院(支払日数無制限)

② がんにより入院給付金の支払事由に該当する入院をし、その退院後の1年(通院治療期間)以内の通院(通院治療期間あたり60日を限度)



契約者 新井 健太郎 様

被保険者 新井 健太郎 様

契約年齢：4歳 男性
生年月日：2018(平成30)年04月06日

設計書

■ 受取方法に関する特約 ※特約保険料は不要です。

指定代理請求特約

被保険者が給付金等を請求できない約款所定の事情がある場合、指定代理請求人が被保険者に代わって給付金等を請求することができます。
※契約者が法人の場合を除き、あらかじめ付加されます。

■ 保険料の払込免除

- 不慮の事故により約款所定の身体障害の状態に該当したとき、または病気・ケガで約款所定の高度障害状態に該当したときは、以後の保険料の払込みは免除され、そのまま保障が継続します。
- 「特定三疾病保険料払込免除特則」を適用した場合、以下の保険料払込の免除事由に該当したときは、以後の保険料の払込みは免除され、そのまま保障が継続します。

■ 「特定三疾病保険料払込免除特則」の保険料払込の免除事由

がん	がん責任開始日(責任開始日からその日を含めて91日目)以後に、初めてがんと診断確定されたとき
心疾患	つぎのいずれかに該当したとき ・急性心筋梗塞で入院または手術を受けたとき ・心疾患(急性心筋梗塞を除く)で10日以上継続入院または手術を受けたとき
脳血管疾患	つぎのいずれかに該当したとき ・脳卒中で入院または手術を受けたとき ・脳血管疾患(脳卒中を除く)で10日以上継続入院または手術を受けたとき



契約者 新井 健太郎 様

被保険者 新井 健太郎 様

契約年齢：4歳 男性
生年月日：2018(平成30)年04月06日

試算表

試算表 (医療保険CURE Next[特定三疾病保険料払込免除特則適用])

経過 年数	年齢 (歳)	保険金額(万円) A	払込保険料累計(円) B	解約払戻金(円) C	未経過保険料(円) D	解約時払戻金(円) E (C+D)	解約時払戻率 F (E/B)
1	5	0.00	24,972	0	0	0	0.0%
2	6	0.00	49,944	0	0	0	0.0%
3	7	0.00	74,916	0	0	0	0.0%
4	8	0.00	99,888	0	0	0	0.0%
5	9	0.00	124,860	0	0	0	0.0%
6	10	0.00	149,832	0	0	0	0.0%
7	11	0.00	174,804	0	0	0	0.0%
8	12	0.00	199,776	0	0	0	0.0%
9	13	0.00	224,748	0	0	0	0.0%
10	14	0.00	249,720	0	0	0	0.0%
11	15	0.00	274,692	0	0	0	0.0%
12	16	0.00	299,664	0	0	0	0.0%
13	17	0.00	324,636	0	0	0	0.0%
14	18	0.00	349,608	0	0	0	0.0%
15	19	0.00	374,580	0	0	0	0.0%
16	20	0.00	399,552	0	0	0	0.0%
17	21	0.00	424,524	0	0	0	0.0%
18	22	0.00	449,496	0	0	0	0.0%
19	23	0.00	474,468	0	0	0	0.0%
20	24	0.00	499,440	0	0	0	0.0%
21	25	0.00	524,412	0	0	0	0.0%
22	26	0.00	549,384	0	0	0	0.0%
23	27	0.00	574,356	0	0	0	0.0%
24	28	0.00	599,328	0	0	0	0.0%
25	29	0.00	624,300	0	0	0	0.0%
26	30	0.00	649,272	0	0	0	0.0%
27	31	0.00	674,244	0	0	0	0.0%
28	32	0.00	699,216	0	0	0	0.0%
29	33	0.00	724,188	0	0	0	0.0%
30	34	0.00	749,160	0	0	0	0.0%
31	35	0.00	774,132	0	0	0	0.0%
32	36	0.00	799,104	0	0	0	0.0%
33	37	0.00	824,076	0	0	0	0.0%
34	38	0.00	849,048	0	0	0	0.0%
35	39	0.00	874,020	0	0	0	0.0%
36	40	0.00	898,992	0	0	0	0.0%
37	41	0.00	923,964	0	0	0	0.0%
38	42	0.00	948,936	0	0	0	0.0%
39	43	0.00	973,908	0	0	0	0.0%
40	44	0.00	998,880	0	0	0	0.0%

※上記は、年単位の契約応当日前日の金額を表示しています。

※この商品には死亡保険金はありません。ただし、死亡したときに解約払戻金がある場合には、解約払戻金相当額を契約者にお支払いします。



契約者 新井 健太郎 様

被保険者 新井 健太郎 様

契約年齢：4歳 男性
 生年月日：2018(平成30)年04月06日

試算表

試算表 (医療保険CURE Next[特定三疾病保険料払込免除特則適用])

経過 年数	年齢 (歳)	保険金額(万円) A	払込保険料累計(円) B	解約払戻金(円) C	未経過保険料(円) D	解約時払戻金(円) E (C+D)	解約時払戻率 F (E/B)
41	45	0.00	1,023,852	0	0	0	0.0%
42	46	0.00	1,048,824	0	0	0	0.0%
43	47	0.00	1,073,796	0	0	0	0.0%
44	48	0.00	1,098,768	0	0	0	0.0%
45	49	0.00	1,123,740	0	0	0	0.0%
46	50	0.00	1,148,712	0	0	0	0.0%
47	51	0.00	1,173,684	0	0	0	0.0%
48	52	0.00	1,198,656	0	0	0	0.0%
49	53	0.00	1,223,628	0	0	0	0.0%
50	54	0.00	1,248,600	0	0	0	0.0%
51	55	0.00	1,273,572	0	0	0	0.0%
52	56	0.00	1,298,544	0	0	0	0.0%
53	57	0.00	1,323,516	0	0	0	0.0%
54	58	0.00	1,348,488	0	0	0	0.0%
55	59	0.00	1,373,460	0	0	0	0.0%
56	60	0.00	1,398,432	0	0	0	0.0%
57	61	0.00	1,423,404	0	0	0	0.0%
58	62	0.00	1,448,376	0	0	0	0.0%
59	63	0.00	1,473,348	0	0	0	0.0%
60	64	0.00	1,498,320	0	0	0	0.0%
61	65	0.00	1,523,292	0	0	0	0.0%
62	66	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
63	67	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
64	68	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
65	69	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
66	70	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
67	71	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
68	72	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
69	73	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
70	74	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
71	75	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
72	76	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
73	77	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
74	78	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
75	79	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
76	80	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
77	81	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
78	82	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
79	83	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
80	84	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%

※上記は、年単位の契約応当日前日の金額を表示しています。

※この商品には死亡保険金はありません。ただし、死亡したときに解約払戻金がある場合には、解約払戻金相当額を契約者にお支払いします。



契約者 新井 健太郎 様

被保険者 新井 健太郎 様

契約年齢：4歳 男性
 生年月日：2018(平成30)年04月06日

試算表

■ 試算表 (医療保険CURE Next[特定三疾病保険料払込免除特則適用])

経過 年数	年齢 (歳)	保険金額(万円) A	払込保険料累計(円) B	解約払戻金(円) C	未経過保険料(円) D	解約時払戻金(円) E (C+D)	解約時払戻率 F (E/B)
81	85	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
82	86	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
83	87	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
84	88	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
85	89	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
86	90	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
87	91	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
88	92	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
89	93	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
90	94	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
91	95	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
92	96	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
93	97	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
94	98	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
95	99	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%
96	100	0.00	1,523,292	50,000	0	50,000	3.2%

※上記は、年単位の契約応当日前日の金額を表示しています。

※この商品には死亡保険金はありません。ただし、死亡したときに解約払戻金がある場合には、解約払戻金相当額を契約者にお支払いします。